UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               -UBND-HC Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2022

 U  T ĐỊNH

V  v      n   n  Đ   n t í đ ểm mô  ìn  đ o tạo    trung  ấp

lĩn  vự  nông ng   p   ất lượng   o   o  ọ  s n  tốt ng   p trung  ọ   ơ sở

trên đị    n tỉn  Đồng T  p

UỶ BAN NH N D N TỈNH ĐỒNG TH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 ngày 27 tháng 11

năm 2014; Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: số 522/QĐ-TTg ngày

14 tháng 5 năm 2018 về phê duyệt Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định

hướng phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông giai đoạn 2019 - 2025”;

số 885/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6 năm 2020 về phê duyệt Đề án “Phát triển nông

nghiệp hữu cơ giai đoạn 2020 - 2030”;

Căn cứ các Kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp khoá

XI: số 246-KL/TU ngày 23 tháng 11 năm 2021 về tiếp tục lãnh đạo đẩy mạnh

hoạt động đưa người lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, giai

đoạn 2021 - 2025; số 250-KL/TU ngày 09 tháng 12 năm 2021 về tiếp tục thực

hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới gắn với Tái cơ

cấu ngành Nông nghiệp và công tác giảm nghèo bền vững đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 03-NQ/TU ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Ban

Chấp hành Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp khoá XI về nâng cao chất lượng nguồn

nhân lực tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;

X t đề nghị của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp.

 U  T ĐỊNH

Đ  u    Ban hành kèm theo  uyết định này  ề án thí điểm mô hình đào

tạo hệ trung cấp lĩnh vực nông nghiệp chất lượng cao cho học sinh t t nghiệp

trung học cơ sở trên địa bàn tỉnh  ồng Tháp.

Đ  u    Giao Trường Cao đẳng Cộng đồng  ồng Tháp chủ trì, ph i hợp

với các sở, ban ngành Tỉnh; Uỷ ban nhân dân huyện, thành ph  triển khai thực

hiện có hiệu quả  ề án; định kỳ báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh kết quả thực hiện.

2

Đ  u     uyết định này có hiệu lực thi hành kể t  ngày k .

Đ  u 4  Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban

ngành Tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành ph ; Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Cộng đồng  ồng Tháp và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi

hành  uyết định này. .

- Như  iều 4;

- TT/TU, TT/H ND Tỉnh;

- CT và các  CT UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo V  UBND Tỉnh;

- Lưu  VT, THVX. Thg.

TM  UỶ BAN NH N D N

KT. CHỦ TỊCH

 HÓ CHỦ TỊCH

Huỳn  M n  Tuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T15:58:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T16:14:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T16:14:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T16:15:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-27T16:15:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!